Aplica-se o reajuste de 4,056100%, referente ao Índice de Preços ao

Consumidor Amplo Especial - IPCA-E, acumulado do período de lll2O24 a 06/2025, com

efeitos a partir de 1112025.

ct Áusula TBRCEIRA - Do vALoR

O valor do presente termo aditivo éde R$532.764,00 (quinhentos e trinta e dois mil, setecentos

e sessenta e quatro reais), cuja composição se encontra especificada na planilha que constitui o

Anexo do presente instrumento, que dele é parte integlante. Deste modo, o valor acumulado

do contrato n" 12312O24, que era de R$ 5I L992,00 (quiúentos e onze mi[, novecentos e

noventa e dois reais) passa a ser de R$ 1.044.756,00 (um milhão, quarenta e quatro mil, setecentos

e cinquenta e seis reais).

CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA

A CONTRATADA comprova, neste aro, garantia de 2Yo (dois por cento) do valor do presente

termo aditivo, sob a modalidade de seguro-garantia, no valor de R$ 10.655,28 (dez mil, seiscentos

e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos).

Parágrafo Único: A garantia somente seÉ liberada após o cumprimento integral das obrigações

e o recebimento definitivo do objeto, nos tennos do art. 146, do REGLIC.

CLÁUSULA QUINTA _ RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas constantes do Contrato no 12312024, qrc não colidirem com

[...]

CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO E DO EMPENHO DAS DESPESAS

As despesas correspondentes ao presente instrumento correrão por conta do Programa de

Trabalho n.20.1851.10.126.0380.4760, Código de Despesa n" 339040 do orçamento de 2025

, tendo sido emitida Nota de Empeúo n'2025NE002154, no valor de Rs 66.595,50 (sessenta

e seis mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos), ficando o restante a ser

empeúado à conta do orçamento do exercício seguinte.

EmpÍesa Pública de Saúde do Rio de Janeiro S/A

Rua Volunlários da PátÍia, 1 69 - 30 Andar - Eotaíogo, Rio de Janeiro/RJ - CEP 22270-001

cr,Áusuu, sÉTrMA - DA rurlrcaçÃo